
     
Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

   
 
   
      

  

Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. høring af 
udkast til Restauration- og Nattelivsplan 2025 
Vi vil fra Nørrebro Lokaludvalg gerne, igen foreslå at Københavns 
Kommune, i forbindelse med Restauration- og Nattelivsplan 2025, gør 
hvad man kan for at begrænse brugen af de gasdrevne varmelamper, 
som udleder Co2 og luftforurening, samt fylder op på fortovene. Vi 
bemærker, at Horestas selv anbefaler, at medlemmerne ikke benytter 
gasdrevne varmelamper, men i stedet benytter eldrevne infrarøde 
varmelamper: 

"Vælg infrarøde stråler frem for gasvarmer, da deres CO2 udslip er 89% 
lavere og driftsomkostninger 95% mindre." 

Forvaltningens forslag til begrænsning af gasdrevne varmelamper, i et 
svar til Flemming Steen Munch (V) på spørgsmål af 5. maj 2021, lyder 
fornuftigt: 

"I Køge Kommune er der indført en bestemmelse om, at der kun i 
begrænset omfang tillades varmelamper og anvendelsen skal 
godkendes af kommunen. Der er ikke tale om et forbud.” 

En tilsvarende ordning kan indføres i Københavns Kommune, hvis der 
er et politisk ønske om dette. I praksis kan varmelamper gøres til en del 
af ansøgningen i Erhvervsportalen, hvor der indsættes et felt, som 
udfyldes af restauranten. Her kan oplyses, hvilken type varmelamper der 
ønskers anvendt og hvor de opstilles. Oplysningerne kan derefter blive 
en del af restaurantens tilladelse til udeservering. Ordningen vil 
forhindre, at restauranter opstiller flere lamper, end der er givet 
tilladelse til. 

Det kan desuden politisk besluttes, at varmelamper, som står på jorden, 
i højere grand anses at være til gene for anvendelses af vejarealet. Det vil 
i praksis fremme de mere CO2 venlige eldrevne varmelamper, som ikke 
fylder så meget og kan placeres mere fleksibelt fx monteret på 
parasoller, borde og facade." 

En begrænsning vil også reducere det pres på de offentlige fortove, 
som udeserveringen efterhånden udgør. Vi ønsker derfor, at I vedtager 
politisk, at forvaltningen begrænser brugen af gasfyrede varmelamper 
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så meget som muligt, ud fra Vejlovens muligheder. Vi har forstået, at 
det kræver en lovændring at lave et egentlig forbyd mod brugen af 
gasdrevne varmelamper. Vi vil derfor gerne opfordre til, at I henvender 
jer til Folketinget for at få tilladelse til at forbyde gasdrevne 
varmelamper i byen. 

 

 

Venlig hilsen 
Mogens Petersen 
Forperson for Nørrebro Lokaludvalg 
 
 


